Tlt. VI. Cap. XX.	59) et. ex: dccst: /8.	60) meis: CIa	61) ap-
probatum: Cb 62) Fac. . . . sutt•ragia: dccst: Su 63) add.: haee: Cont.
»don. 64) Vigorniensis: FGHIKrI sic deiraceps 65) etiam: Sa 66) quod:
Cae 67) defectum: CSa 68) ascendere: LaQgls 69) igitur: Sa 70) prae-
missam: ejla.Sa (ips.: dcest: Su)	71)denunciavimus: LbC	72) et:
dr,cst: CH	73) a: deest: Cb	74) a mult.: doce!: ib.	75) nunquam (in
taL: dnest): Su	76) offerre: Cae	77) ad: deest: FGHIKCab	78) ad-
mittendum: Ck	79) decora	lttentatum: deest: ,5'a	80) quid: Cagh
Ruin. 81) faciatis: Su 82) supra dictara: ib. 83) Sed si: CSa	84) ips.:
desoir 5'a	85) apostolicae sedi : LaCbSa Raha.

Cap. XXI. 1) ltc.stitactra. cc Alau. 1. (1, 6.); Comp. III. c. 6. k. t. (1, 6.)
2) Januensi: FGHIh7fN 3) et: deest: p'GHKCab 4) Ilobin.: F; Roniensi:

— ey. ser. ■ o. 1 .100. — I'olUua.st no. 1111. —	5) fil. . . . impertiri : deest:
6) Senonen.: La; Pacenses : Ca 7) G.: Cls 8) I.: a Iticla.tero mate ~islam
9) in gttorum praesentia subdiaeonus proposuit memoratus : C	10) quod
singuli . . . ex adverso: ?Ices!: C 11) consenso: FG'HIKL 12) leg.: Astensi,
et sic per tolatua	1 3) capitulo: FGHI6LNC	14) futuri: Cbc	15) et:
deest: Cíe	16) archipresbyt.: Cb	17) add.: Saonensls: fb.	18) re-
vocati: ib.	19) praepositus: ib.	20) ipse vero et (Oses!: Cc; S.: Cg; S.
subdiacou.: Cb) pro parte sua 3iediolanuut accessit, et iterum ab eo iu

fieri transitum, donec reperiretur idoneus in ecclesia Sao-

nensi. (Et infra:) Sed praepo.situs Saonen.sis spretís appel-

lationibus interposttrs prr'aeposttum Fiastensena elegit, obüciente

parte adversa, quod huausmodi electio propter appellationes inter-

positas et alia etiaan obstacula non teneret. (El infra:) Sed et

civitatem idem praepositus et alii omnes egressi, exceptis pres-

bytero 10 et subdtcacono saepedictis, secum sagillunt ignor•antibu.s

eis detulerunt, et ad Dlecliolanensem ardi.iepscopum accedentes

petierunt electionem, quam feceraral, confirnrari, licet a solo prae-

posito, et post appellcationem facha fuisset. Sed quoniaan indebitus

electionis processtas ar• clriepiscopo cantea innottaerat, petitioni

eor•una non annuens, quendam de fratribus suis ad investigandum

electionis processum .Saoncam. direxit. Sed quum testes produce-

rentur coraan eo, et postularetur, ut nuncium par •iter ipsum pro-

curaren!, pars adversa iam clictuan «rchiepiscopum, altera vero

sedena capostolieana invoccavit. Sed quum ad mandatum nuncü

parles Dlediolanum ioissent capostolos petitaarcae, ab archiepiscopo,

ut ad pcacem redireaat, fuer•unt monitae diligenter cuitas arbitrio

praepositus 17 se velle stare constcenter ca.sseruit, si hoc et ipsum

pars faces el adversa, quod delibercato consilio prcaefatus sub-

diaconus repromisit. Post haec reversi ad propia, et dorman ab

archiepiscopo evocali 18, archipresbyter 10 pro parte altera de
rato, ut dicebat, literis praemunitus, ipse yero 5. 20 pro
parte sua in Mediolanensem archiepiscopum compromittere
curaverunt, qui magistrum G. Modicensem 2l canonicum eis
dedit ill episcopum, et etiam 22 confirmavit, quem in Saonensi
ecclesia, prcaeserate clero el popralo civitatis, a(Ikibitis solennitatibus
consuetis, electivo publice nuncicarunt 23 , cai carchiepiscopus, prae-
posito sedem apostolicaam provocante, consecrationis 77Z unus
distulit impertiri. (Et infra:) Postquanz igitur coram praefalis
auditoribus feail super his et similiblas dia.atius 24 disputatum, qui
nobis ea .sufficienter aac fideliter retulerunt, quonicam de ipsis nobis
non potuit fieri plena lides, causara ipsana vestro duximus examini
covamittendam, Discretioni vestrae 25 per apostolica scripta
mandamus, quatenus, quum constet, electionem de prae-
posito memorato a maiori et saniori parte capituli celebra-
tam etiam et subscriptam, si dictus praepositus eidem
electioni consenserit 26, ut per mutuum consensum eligen-
tium et electi quasi coniugale vinculmn spiritualiter S7 sit
contractum, nisi sufficienter sit 28 ostensum, eundem prae-
posituna morbo epileptico laborare, super quo contra ipsum 20

dícitur 30 appellatum, vos 31, non obstante appellationis ob-
iectu 3'', si qua forsan ex aliis causis superius memoratis pro-
ponitur interposita, quum ex iis, quae corana nobis allegcata
fuerunt, eas appellatzones 33 y erta ratiorae frivolas reputemus,
electionem nostra fr-eti auctoritate, sublato cuiuslibet 34 contra-
dictionis et cappellationis obstaculo, confirmetis ipsius, non35
obstante, quod post talem electioneln a praefato archiepi-
scopo proponitur 36 esse factum, etiamsi a partibus in eum
fuerit compromissum, quum electores a tali electione sic
resilire nequíverint. Quod si electores illius non compro-
miserint 37 in archiepiscopum memoratum, etiamsi dictus38
praepositus nondum electioni de se 39 * factae consenserit,
eo tamen consentire volente, dummodo a morbo sit immunis
obiecto, vos electionem ipsius nihilominus confirmetis.

CAP. XXII.1

Electos a maiori et saniori parte capitel!, si est et erat idoneus tempere
electionis, confirmabitur; si autem erat indignes in ordinibus, scientia

vel aetate, et fuit &cienter electue, electus a minori parte, si est dignos,
confirmabitur.

Idem Praenestino Episcopo, apostolicae sedis

Legato2.

Dudum 3 ad audientiam nostram quaestione perlata4,

archiepiscopum eompromisso, ipse habito fratrum nostrorum (abest: Cabg)
consilio magistrum R. (H.: Lb) Ibiediocen. (G. Modoicen.: Cg) canonicum: C
21) Medícens.: HK; 5ledion.: 1! 22) et.: deest: Cont. Rdhm.	23) nuntia-
vit: Cb	24) diut.: Cbl'	25) vobie: Cb	26) consensit: CGT	27) spiri-
tnale Cb	28) illud fuerit: Cb; fuerit: T	29) eum: T	30) dicit: Cale
31) add.: antele: Cb	32) obstaculo: T	33) app.: deest: CbcT	34) cuí.
et: deest: '1'	35) nec: 1'	36) noscitur: Cb	37) compromiseruut: LaT
38) iam dictus: 1'	39) de se: deest: FGHIkZNC; iam factae: 1'.

Cap. XXII. 1) Restitntaans ex Reg. Bregas. VI, 36. — Comp. III. c. 7. h. t.
(1, 6.) 2) Praeu. ep. A. S. L. de Capembach (teg.: Cappenberg) et de
Scelde (leg.: Seheida) abbatib. in Colon. et Monaster. dioecesibus con-
stitutis: Reg. — Capitis iilitietrn vid. Os c. 19. de sent. et re iad. (2, 27.) — Pott-
lmst no. 1877. 3) Dudum ergo matero Coloniensis ecel. prgepositura
vacante quum ad tractandum de substitutione praepositi canonici convenis-
sent, in duas partes cerusa fuere vota divisa, quibusdam SS. Apostolorum
praepositum, aliis sutem praepositum S. Georgii ad praeposituram eligenti-
bus memoratam, missisque propter hoc nunciis ad apost. sed., de ipsorum
assensu ad dil. fil. A. de Lacu, I. de Claustro et I. de Valle S. Petri in
ITeisterback abbates sub ea forma commissio est obtenta, quod etc.: Reg. —
4) prolata: C8
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quod, vacante praeposítura Colocensis 5 * ecclesiae, in duo
se vota eligentium dlvlsessent ó, causam iudicibus 7 duximus
committendam, -¡-quod g auditis, quae proponerentur hinc inde,
si de partium procederet voluntate, defznitivam sententiam pro-
mulgarent; alioquin causam suffccienter instructam ad nostram
remitterent audientiam e; statuentes partibtzs terminum conzpeten-
tem, quo per se, vel idoneos responsales ad sedera apostolicam ac-
cederent sententiam recepturae. Ipsi yero, mantlatum apostoli-
cum fzdeliter exsequi cupientes, partes ad suam praesentiam
convocarunt, receperunt testes hinc inde productos, exami-
naverunt eligentium conscientias, audiverunt allegationes
utrinque. Et quoniam praepositus sancti Georgii eorum
sententiae se tandem asserult nolle stare, processum lo ad
sedem apostolicam destinarunt, partibus festum beati Michaelis
tunc proximo ventttrum veniendi ad sedem apostolicam terminum
praefgentes, [quem praepositus SS. Apostolorum, allegans, quod
termznus tam prolt:xus dispendium ecclesiae generaverat, ad
festum S. Servatii hreviavit.] Quumque nuncii praepositi
sanctorum Apostolorum statuto termino ad praesentiam
nostram accessissent, praepositus sancti Georgii nec venit,

nec pro se 11 * misit idoneum responsalem. [Sed venerabilis
frater noster Coloniensis archiepiscopus eius absentiam excusavit,
asserens eum capturo, arrepto itinere ad seden apostolicam
veniendi, a nobili viro W. Iuliacensi comite detineri. Nos autem
ne aliquid disponere in eius praeiudicium videremur, per dilectum
fzlium praepositum S. Gereonis et B. concanonicum suum man-
davimus ad festum Resurrectionis dominicae sub peremptorio
partem utramque citari. Qui, sicut ex literis ipsorum accepimus,
SS. Apostolorum praepositum viva voce, praeposituzn vero S.
Georgii per literas el nuncios pariter citaverunt; qui citatiame
recepta se scripsit ad sedem apostolicam accessurum. Verum,
quum nec ad terminum, nec ultra terminum, eliam per VIII.
hebdomades exspectalus venerit, vel nziserit idoneum responsalem,
eum reputavimus contumacem, eundem in expensas legitimas
parti condemnantes adversae.j Visis atiestationibus et Gestis

]gitur 12 iudicum diligenter Inspectis, invenimus, quod pro
praeposito sanctorum Apostolorum auctoritas, pro prae-

posito yero sancti Georgii numerus eligentium faciebat,
quum primus a quatuordecim, tum persones, tum canonicís,
qui alios dignitate 13, aetate et tempore praecedebant,

secundus yero a viginti quatuor fuisset electus. T Obiiciehatur
autem praeposito S. Georgii minor scientia, defectus aetatis, et
quod in minoriblts eral ordinibus constitutus. Linde quum prae-
positurae illi esset archidiaconatlzs annexus, nondum eral ei
dignitas conferenda, ratione cuius cogebatur infra praefi.xum a
canonibus spatium in diaconunz promoveri. Proponebatur autem
pro altero, quod vir erat aetate, scientia et moribus commen-
dandus. Unde meliori ducti zelo propter hoc electores ipsius in
eum se confessi fuerant convenisse; non 14 solum sui, sed quidam
alterius etiam electores eum prudentiorem esse praesertim in
spiritualibus asserebant, quam:vis alium magis utilem maxime
circa tenzporalia propter potentiam fuerint protestati. Quum

autem allegationes pro eodem praeposito sancti Georgii

coram iudicibus ipsis praepositae lo nobis non fuerint prae-
sentatae, propter quod non potuimus scire per nos, quid

obiecerit 10 *, vel quid responderit ad obiecta, sicque causa

remissa non fuit l? sufficienter instructa, [tunc] ad diffinitivam

sententiam non duximus procedendum, sed decisionem

causae ipsius iudicibus 18 commisimus sub hac forma, ut, vel

si notorium esset, vel per ea Y9, quae iam dicta erant, con-

staret, quod praepositus S. Georgii electionis 90 tempore